
Městská policie postupně prováděla měření v šesti ulicích a ve většině přípa-
dů opakovaně, aby výsledky byly objektivní, bez větších odchylek. Některé 
výsledky jsou poměrně alarmující. Z naměřených hodnot vyplývá, že v ulici 
Radotínská překračuje rychlost 63 % řidičů, v Karlštejnské 56 %, v ulici Dr. 
Jánského 46 %. Naopak nejlépe co do překračování rychlosti vyšla ul. Zd. 
Lhoty (23 %), Mokropeská (26 %) a Slunečná (35 %).

Na druhou stranu, převážná většina překročení povolené padesátky 
byla o méně než 10 km/h, tj. do 60 km/h. Výraznější překročení (o více 
než 10 km/h) bylo zaznamenáno na Radotínské u 12 % aut, na Karlštejn-
ské u 16 %, Dr. Janského u 9 %, Zd. Lhoty u 4 %, Mokropeské u 5 % a 
Slunečné u 8 %.

 Nejvíce problematické jsou Radotínská, Karlštejnská a Dr. Janského, 
kde 272, resp. 89, resp. 63 aut jelo ve sledovaném týdnu rychlostí vyšší 
než 80 km/h.

Největší překročení rychlosti městská policie zaznamenala v ul. Rado-
tínská, kde jednomu vozidlu naměřili rychlost 122 km v hodině, tedy pře-
kročení nejvyšší povolené rychlosti v obci o 72 km/hod, a to při jízdě smě-
rem do Radotína. Následuje ul. Karlštejnská, kde byla nejvyšší naměřená 
rychlost 116 km/hod. a ul. Dr. Jánského se 112 km v hodině.  Na těchto 

ulicích však není možné vyloučit pohyb vozidel, která překračují rychlost 
legálním způsobem, tedy vozidel s právem přednosti v jízdě.

 
Kolik aut městem projede

Nejvíce vozidel (za týden, v obou směrech celkem) projelo v ul. Rado-
tínská - 47.212, dále Dr. Jánského - 14.136, Karlštejnská - 9.083, Mokro-
peská - 6.966, Slunečná - 4.672 a Zd. Lhoty - 2.378... 

Při podrobnějším pohledu z analýzy vyplynulo, že o víkendech je nejnižší 
pokles průjezdnosti v ul. Radotínská, kde projede za den přibližně o 20 % 
méně než přes týden, následuje ul. Karlštejnská o 29 %, ul. Slunečná o 
30 %, ul. Mokropeská a Zd. Lhoty o 53,6 % a ul. Dr. Jánského o 68 %.

Výsledky měření vezme městská policie v potaz v rámci plánování své 
činnosti. Počítejme tedy s tím, že na problematické ulice se při „ostrých“ 
měřeních bude soustředit více. Pomůže tomu i navýšení její lidské kapaci-
ty, o kterém rozhodlo zastupitelstvo na jaře a po přijetí a vyškolení nových 
strážníků vstupuje do reálného výkonu od 1. listopadu. 

Na základě podkladů a analýzy dat  
Městské policie Černošice zpracovala

Dana Jakešová

Rychlost ve městě překračuje vysoké procento řidičů
Že bychom přes obce a města měli projíždět maximálně rychlostí 50 km v hodině, ví každý řidič. Ale jak zjistila Městská policie 
Černošice v rámci průzkumného měření na hlavních komunikacích v našem městě, velká část toto pravidlo nedodržuje  
a rychlost překračuje. 

Vyhodnocení měření v ul. Mokropeská od 18. 6. 2014 do 25. 6. 2014
Celkový počet vozidel 6966
Počet vozidel ve směru  z Vráže 4340
Počet vozidel ve směru z Mokropes 2626
Počet vozidel ve směru z Vráže - víkend 762
Počet vozidel ve směru z Mokropes - víkend 468
Celkový počet vozidel která překročila NPR 1805 25,91 %
Vozidla jedocí do 30 km/hod. 371 5,33 %
Vozidla jedoucí do 40 km/hod. 1610 23,10 %
Vozidla jedoucí do 50 km/hod. 3180 45,65 %
Vozidla jedoucí do 60 km/hod. 1480 21,25 %
Vozidla jedoucí do 70 km/hod. 288 4,15 %
Vozidla jedoucí do 80 km/hod. 30 0,42 %
Vozidla jedoucí více než 80 km/hod. 7 0,10 %
Nejvyšší dosažená rychlost 95

Vyhodnocení měření v ul. Slunečná od 2. 7. 2014 do 9. 7. 2014
Celkový počet vozidel 4672
Počet vozidel ve směru z Mokropes 2611
Počet vozidel ve směru z Vráže 2061
Počet vozidel ve směru z Mokropes - víkend 573
Počet vozidel ve směru z Vráže - víkend 455
Celkový počet vozidel která překročila NPR 1611 34,50 %
Vozidla jedocí do 30 km/hod. 562 12,00 %
Vozidla jedoucí do 40 km/hod. 716 15,30 %
Vozidla jedoucí do 50 km/hod. 1783 38,20 %
Vozidla jedoucí do 60 km/hod. 1220 26,20 %
Vozidla jedoucí do 70 km/hod. 312 6,60 %
Vozidla jedoucí do 80 km/hod. 57 1,20 %
Vozidla jedoucí více než 80 km/hod. 22 0,50 %
Nejvyšší dosažená rychlost 98

Vyhodnocení měření v ul. Karlštejnská od 1. 5. - 8. 5. 2014 
Celkový počet vozidel 9.083
Počet vozidel ve směru do centra 4.533
Počet vozidel z centra 4.550
Počet vozidel ve směru do centra - víkend 1.011
Počet vozidel z centra - víkend 1.015
Celkový počet vozidel která překročila NPR 5124 56,41 %
Vozidla jedocí do 30 km/hod. 133 1,50 %
Vozidla jedoucí do 40 km/hod. 438 4,90 %
Vozidla jedoucí do 50 km/hod. 3388 37,30 %
Vozidla jedoucí do 60 km/hod. 3647 40,20 %
Vozidla jedoucí do 70 km/hod. 1138 12,50 %
Vozidla jedoucí do 80 km/hod. 250 2,60 %
Vozidla jedoucí více než 80 km/hod. 89 1,00 %
Nejvyšší dosažená rychlost 116

Vyhodnocení měření v ul. Zdeňka Lhoty od 19. 3. do 27. 3. 2014
Celkový počet vozidel 2378
Počet vozidel ve směru na Mokropsy 1498
Počet vozidel ve směru na Černošice 880
Počet vozidel ve směru na Mokropsy - víkend 300
Počet vozidel ve směru na Černošice - víkend 119
Celkový počet vozidel která překročila NPR 537 22,58 %
Vozidla jedocí do 30 km/hod. 274 11,50 %
Vozidla jedoucí do 40 km/hod. 611 25,70 %
Vozidla jedoucí do 50 km/hod. 956 40,20 %
Vozidla jedoucí do 60 km/hod. 437 18,40 %
Vozidla jedoucí do 70 km/hod. 88 3,70 %
Vozidla jedoucí do 80 km/hod. 6 0,25 %
Vozidla jedoucí více než 80 km/hod. 6 0,25 %
Nejvyšší dosažená rychlost 88

Vyhodnocení měření v ul. Dr.Janského od 28. 5. -4. 6. 2014
Celkový počet vozidel 14136
Počet vozidel ve směru do Mokropes 6683
Počet vozidel ve směru do Černošic 7453
Počet vozidel ve směru do Mokropes - víkend 783
Počet vozidel ve směru do Černošic - víkend 817
Celkový počet vozidel která překročila NPR 6539 46,25 %
Vozidla jedocí do 30 km/hod. 353 2,50 %
Vozidla jedoucí do 40 km/hod. 943 6,80 %
Vozidla jedoucí do 50 km/hod. 6301 44,60 %
Vozidla jedoucí do 60 km/hod. 5268 37,30 %
Vozidla jedoucí do 70 km/hod. 1024 7,30 %
Vozidla jedoucí do 80 km/hod. 184 1,40 %
Vozidla jedoucí více než 80 km/hod. 63 0,10 %
Nejvyšší dosažená rychlost 112

Vyhodnocení měření v ul. Radotínská od 11. 6. 2014 do 18. 6. 2014
Celkový počet vozidel 47212
Počet vozidel ve směru z Černošic 22523
Počet vozidel ve směru z Radotína 24689
Počet vozidel ve směru z Černošic - víkend 5703
Počet vozidel ve směru z Radotína - víkend 5786
Celkový počet vozidel která překročila NPR 29960 63,45 %
Vozidla jedocí do 30 km/hod. 247 0,50 %
Vozidla jedoucí do 40 km/hod. 1087 2,30 %
Vozidla jedoucí do 50 km/hod. 15918 33,71 %
Vozidla jedoucí do 60 km/hod. 24065 51,00 %
Vozidla jedoucí do 70 km/hod. 4869 10,30 %
Vozidla jedoucí do 80 km/hod. 754 1,60 %
Vozidla jedoucí více než 80 km/hod. 272 0,50 %
Nejvyšší dosažená rychlost 122
 


